1

Протокол № 76

заседания Правления

Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение организаций в области

проектирования «Ярд» (НП «МОООП «Ярд»)

г. Москва                                                                                    19 сентября 2012 г.

Дата проведения: 19 сентября 2012 г.

Форма проведения собрания – совместное присутствие.

Председательствовал: Давидюк Андрей Павлович

Секретарь: Смагина Ирина Владимировна

Присутствовали:

Члены Правления НП «МОООП «Ярд»:

Давидюк Андрей Павлович;

Тамодин Николай Васильевич;

Мацоцкий Сергей Савельевич;

Титова Анастасия Валерьевна.

Приглашенные лица:

Генеральный директор НП «МОООП «Ярд»» Любинский Александр Валерьевич;

Ведущий аудитор: Смагина Ирина Владимировна;

Аудитор: Тугай Ольга Васильевна.

Повестка дня:

I. Принятие решений о приеме новых членов в НП «МОООП «Ярд».

II. Принятие решений о выдаче свидетельств о допуске членам НП «МОООП «Ярд».

III. Рассмотрение вопроса о неоднократной в течение одного года неуплате членских

взносов.

IV. Рассмотрение вопроса о праздновании трехлетия НП «МОООП «Ярд».

По первому вопросу

Принятие решений о приеме новых членов в НП «МОООП «Ярд».

Слушали: Смагину И.В., Тугай О.В. и Давидюка А.П. о поступлении заявления о приеме и

предоставлении необходимого пакета документов от ООО «ТЕСИАР», вопросы и

предложения, связанные с вступлением новой компании.

Постановили:

Принять в члены НП «МОООП «Ярд» следующих кандидатов:

Общество с ограниченной ответственностью «ТЕСИАР».

Принято единогласно.

По второму вопросу

Принятие решений о выдаче свидетельств о допуске членам НП «МОООП «Ярд».

Слушали: Смагину И.В., Тугай О.В. и Давидюка А.П. о выполнении требований к получению

Свидетельства о допуске и предложения по выдаче Свидетельств о допуске.

 2

Постановили:

Выдать свидетельство о допуске следующим членам НП «МОООП «Ярд»:

 Обществу с ограниченной ответственностью «ТЕСИАР» № П-116-1123668032597-

2012-095 от 19.09.2012г. на заявленные виды работ.

 Обществу с ограниченной ответственностью "АпатитСвязьСервис" № П-116-

1045100030315-2011-086.1 от 19.09.2012г. на заявленные виды работ, в связи с заменой

формы свидетельства о допуске, утвержденной приказом Федеральной службы по

экологическому, техническому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. N 356 «Об

утверждении формы свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

 Обществу с ограниченной ответственностью Фирма «Синтез Н» № П-116-

1022402660543-2010-012.3 от 19.09.2012г. на заявленные виды работ, в связи с заменой

формы свидетельства о допуске, утвержденной приказом Федеральной службы по

экологическому, техническому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. N 356 «Об

утверждении формы свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

 Обществу с ограниченной ответственностью «Проектно-монтажная корпорация» П-

116-1057812534570-2010-006.2 от 19.09.2012г. на заявленные виды работ.

Принято единогласно.

По третьему вопросу

Рассмотрение вопроса о неоднократной в течение одного года неуплате членских взносов

следующими организациями:

 Закрытое акционерное общество Научно-техническое предприятие «Интеграл»;

 Общество с ограниченной ответственностью «ПКБ «ГРОМ»;

 Общество с ограниченной ответственностью «РЭМП СПб».

Слушали: Любинского А.В. о состоянии задолженностей по членским взносам.

Постановили:

1. В связи c неоднократной (более 2 кварталов) в течение одного года неуплатой членских

взносов выдать предписание о погашении задолженности до 01.10.2012 следующим членам

НП «МОООП «Ярд»:

 Закрытое акционерное общество Научно-техническое предприятие «Интеграл»;

 Общество с ограниченной ответственностью «ПКБ «ГРОМ»;

 Общество с ограниченной ответственностью «РЭМП СПб».

2. Московских Н.С. подготовить предложения по взиманию задолженностей по уплате

членских взносов в судебном порядке.

Принято единогласно.

По четвертому вопросу

Рассмотрение вопроса о праздновании трехлетия НП «МОООП «Ярд».

 3

Слушали: Любинского А.В. с предложениями о проведении конкурса среди членов

партнерства.

Постановили:

Исполнительной дирекции организовать мероприятие в формате конкурса, в рамках которого

провести анкетирование, выявление победителей и их последующее награждение по семи

заявленным номинациям. В каждой номинации подготовить награды на сумму до 2000

рублей. Конкурс начать 1 октября, сбор анкет закончить до 20 октября, объявление

победителей - 29 октября, награждение победителей провести на ближайшем общем собрании

членов партнерства. На сайте партнерства разместить информацию о трехлетнем юбилее

партнерства, включая результаты конкурса.

Принято единогласно.

Повестка дня исчерпана.

Собрание закрыто.